
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1916. Första kammaren. Nr 10.

Lördagen den 29 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Justerades protokollen för den 22 ock 24 i denna månad.

Föredrogos ock hänvisades till bankoutskottet nedannämnda, den 
innevarande januari bordlagda motioner:

Pokinr 27’ aV herr Gustafsson’ angående pension åt f. d. soldaten A.

nr 28 av herr' Neiglick, om årligt understöd från allmänna in- 
dragmngsstaten at f. d. andra klass sjömannen C. H. Rydingsvärd- 
, ... °r .2/> ay kerr Stadener, angående årligt understöd åt f. d.’bi
trädet vid statens stampelförsäljningskontor Augusta Teresia Anders
son; samt

" ?.0’ a\h,err Mannheimer, om förböjning i beviljade statsunder- 
stod åt torra telefonforestandannnoma Maria Ckristina Carlbom och 
ida Amalia Maria Brengräber.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet herr Rooths den 27 i 
denna manad väckta och då bordlagda motion nr 31, angående änd- 
ring i vissa delar av lagen om allmän pensionsförsäkring.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herrar 
Khasson och Ljung oren, August, den 27 innevarande månad avgivna 
samma dag bordlagda motionen nr 32, om införande i förordningen 
om kommunalstyrelse på landet av bestämmelse rörande förfarandet 
när ordinarie ledamot av kommunal- eller municipalnämnd avgår före 
slutfet av tjänstgöringstiden.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet den av herr Ekman 
Karl Johan, den 27 innevarande januari väckta och då bordlagda mo
tionen nr 33, i anledning av Kung!. Maj:ts proposition med förslag 
till lag om nyttjanderätt till gravplats m. m.
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Förodrogos och. hänvisades till statsutskottet följande, deu 27 i 
denna månad bordlagda motioner:

nr 34, av herr Dahl, om anslag för uppsättande av en flygkår

m' mnr 35, av herr Iloos, angående löneförbättring för militärveteri-
närer m. m.; „ ,

nr 36, av herr Österberg, angående skrivelse till Konungen med 
begäran om utredning och förslag rörande omorganisation av vissa för
hållanden vid flottans stationer i Stockholm och Karlskrona;

nr 37 av herr Ericson, Hans, m. fl., om åvägabringande av utred
ning angående en för stora fartyg användbar farled mellan Baggens-
fiärden och Lilla Yärtan m. m.; , ,

nr 38, av herr Bellinder m. fl., om anslag till anläggande av en 
statsbana från lämplig anknytningspunkt å norra stambanan invid
Stockholm till Kapellskär m. m.;

nr 39, av herr Ingeström, om anslag till anläggande av järnväg
från Seffle köping till Millesvik;

nr 40, av herr Falilén m. fl., om anslag till anläggande av enk
lare vägar i Västernorrlands län; ,

nr 41, av herr von Kock, angående skrivelse till Konungen med 
begäran om framläggande av förslag till en för sinnessjuka avsedd
anstalt vid Hälsingborg; .... v.. ... ,

nr 42, av herr Petrén, angående utvidgning av Vaxjo hospital, 
nr 43 av herr Petrén, om anvisande av anslag till den vid iyi4 

års senare riksdag beslutade anstalten för blinda med komplicera

nr 44, av herr von Kock, om höjning av svenske pastorns i Kö-
PRnh^r 45, av herr Alm er. angående statsbidrag till avlönande av folk- 
och småskollärare vid vissa kustsanatorier m. m.; samt

nr 46, av herr Olsson, Oscar, om ändring i kungl. kungörelsen an
gående understödjande av folkbiblioteksväsendet.

Föredrogos nedannämnda den 27 innevarande månad bordlagda 
motioner:

nr 47 av herrar Östling och Gullberg, om upptagande av eu 
skattefri maltdryck i spisordningen för flottans värnpliktiga man-
SkaPnr 48 av herr Ljunggren, August, och herr Åkesson, Johannes 
om vidtagande av åtgärder till förhindrande av att entreprenörer vid 
uppförande av allmänna byggnader undandraga sig att erlägga befäl
ning för arbetskraft och matenalier; o ¥

nr 49, av herr Ericsson, Ollas, angående skrivelse Hil Konungcm
1 fråga om rätt att vid gudstjänst begagna nu gällande kyrkobod 
under blivande övergångstid efter ny kyrkobibels mforand .

nr 50, av herr Holmquist, angående ändrad lydelse av § 3 mom.
2 i reglementariska föreskrifter för riksdagen; och



nr 51,. av hem Steffen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
utredning i fråga om en permanent organisation av den inrikes och 
utrikes spannmålshandeln.

Dessa motioner blevo var för sig hänvisade till ett tillfälligt ut
skott.
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Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda, 
den 27 innevarande januari bordlagda motioner:

nr 52 av herr Ekman, Carl Gustaf, om anslag till beredande av 
ersättning åt personer, som genom rättegång förlorat andel i lägen- 
heten Storvallen i Hedesunda socken;

nr 53, av herrar Mannheimer och Neiglick, angående skrivelse till 
Konungen med begäran om utredning och förslag i fråga om en om
organisation av statens fiskeriadministration;

nr 54, av herr Malmborg, om anordnande av ett statsstuteri vid 
Ottenby m. m.;

nr 55, av herr Dahl, om ändring i visst hänseende av gällande 
grunder för statens egnahemslånerörelse;

nr 56, av herr Ekelund, om ändring i förordningen angående 
skogvårdsavgif ter;

nr 57, av herr Hellström, om åvägabringande av utredning huru 
medel må kunna anvisas till fortsättande av den genom vederbörande 
skogsvårdsnämnder bedrivna verksamheten för skogsvårdens befräm
jande å hemmansskogar i Norrbottens och Västerbottens län; samt 

nr 58, av herr Rosén m. fl., om beredande av större möjlighet för 
städer och tätt bebyggda samhällen i Västerbottens och Norrbottens 
län att erhålla ved från statens skogar.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet följande, den 
27 i denna månad bordlagda motioner:

nr 59, av friherre Fleming, med förslag till ändrad lydelse av 
24 § 1 mom. i förordningen om inkomst- och förmögenhetsskatt;

nr 60, av friherre Fleming, om ändring i vissa delar av förord
ningen angående bevillning av fast egendom samt av inkomst;

nr 61, av herr Ericsson, Ollas, m. fl., med förslag till förordning 
angående försäljning av rusdrycker m. in.;

nr 62, av herr Ekman, Karl Johan, med förslag till förordning 
angående försäljning av rusdrycker m. m.;

nr 63, av herr Kvarnzclius in. fl., med förslag till förordning 
angående försäljning av rusdrycker m. m.;

nr 64, av herr Åkesson, Johannes, om införande av ett tillägg i 
12 § 2 inom. av förordningen angående bevillning av fast egendom 
samt av inkomst; och

nr 65, av herr Lindblad, Ernst, angående skrivelse till Konungen 
i syfte att villkor om fullgjord skatteplikt må komma till användning 
vid fastställande av kontrollföreskrifter för utminutering av bränn
vin.
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Sfr 10. 4 Lördagen den 29 januari.

Vid föredragning av herr Clasons den 27 innevarande januari 
bordlagda motion, nr 66, angående skrivelse till Konungen med be
gäran om ny uppdelning av telefontaxeområdena inom riket hänvisa
des denna motion till ett tillfälligt utskott.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda, den 
27 innevarande månad bordlagda motioner:

nr 67, av herr Wrangel, angående skrivelse till Konungen med 
begäran om utredning rörande lämpligheten av att förlägga lokaler för 
de centrala ämbetsverken m. fl. till Skeppsholmen; och

nr 68, av herr Ström, angående modernisering av flottans varv 
i Karlskrona.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet följande, den 27 i 
denna månad bordlagda motioner:

nr 69, av herr Rosén, angående pension åt förre volontären Karl 
Anton Arvid Olsson från Umeå landsförsamling; och

nr 70, av herr Kvarnzelius m. fl., om begränsning av skyldighe
ten för riksgäldskontoret att vid tillfälliga behov tillhandahålla kassa- 
förstärkning åt statsverket.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda, 
den 27 innevarande januari bordlagda motioner:

nr 71, av herr Rosén, om vidtagande av åtgärder för upplåtande 
till odling av tjänlig kronojord, belägen vid kommunikationsleder i
Norrland; „ . , .

nr 72, av herrar Rosen och Hellström, angående norrländska av-
dikningsanslaget;

nr 73, av herr von Gei]er m. fl., om anslag till anskatlande av 
ett mudderverk för upprensning av fiskehamnar; samt

nr 74, av herr Kvarnzelius m. fl., om vidtagande av åtgärder för 
åstadkommande av erforderlig vedtillgång i landet m. m.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet den av herrar Clason 
och Roos den 27 i denna månad väckta och då bordlagda motionen nr 
75, om vidtagande av åtgärder till förekommande av simulation bland 
inskrivningsskyldiga och värnpliktiga.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herr 
Kvarnzelius m. fl. den 27 innevarande januari avgivna, samma dag 
bordlagda motionen nr 76, om ändring i gällande bestämmelser angå- 
ende kommunal rösträtt.
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Föredrogos och lades till handlingarna bankoutskottets den 27 i 
denna manad bordlagda memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till banko- 
utskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till 
innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berät
telse.

Lördagen den 29 januari.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Ericsson, Aaby, 
fr. o. m. innevarande dag t. o. m. den 8 nästkommande februari.

Justerades tretton protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 3,52 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


